
 

 

 

Progetto Erasmus + Azione KA1 Progetti di mobilità Enti Accreditati Settore Scuola 
codice attività: 2023-1-IT02-KA121-SCH-000131825 - CUP B51I22001440006 

 

 

OGGETTO: Determina avvio operazioni per la selezione di personale scolastico interno a tempo 

indeterminato per mobilità all’estero con corso di formazione cofinanziato dal progetto Erasmus+. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59 ; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
Vista la nota dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire, acquisita al prot. n. 9382 del 28 giugno 2023, con la 
quale si comunica che la candidatura KA121 – Settore Scuola (Cod. 2023-1-IT02-KA121-SCH-000131825) 
presentata dall’ISIS L. Einaudi è stata ammessa a finanziamento con un contributo pari ad € € 6.600  per la 
realizzazione delle attività di mobilità relative all’Accreditamento cod. 2023-1-IT02-KA121-SCH-
000131825; 

Vista la nota dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire, acquisita al prot. n. 10801 del 05 agosto 2023 con la 
quale si comunicava la rettifica del contributo assegnato in € 17.798,00; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 100 del 14/11/2023 prot. 694/II-1 del 17/01/2024con la quale 
sono stati  approvati i progetti  dell’a.s. 2023/2024, a.s. 2024; 

Vista la delibera del collegio Docenti  n. 7 del 27/10/2023 con la quale sono stati  approvati i progetti  
dell’a.s. 2023/2024, a.s. 2024; 

Vista la Convenzione per il programma Erasmus + - progetto 2023-AZIONE CHIAVE 1 Progetti di mobilità 
nell'ambito dell'Istruzione scolastica CONVENZIONE PER IL PROGRAMMA ERASMUS+1 Progetto 2023-1-
IT02-KA121-SCH-000131825 sottoscritta dalle parti ed acquisita al prot. n. 16623 del 30/11/2023; 

Preso atto dei documenti allegati alla Convenzione succitata; 





 

 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; Visto il programma annuale 2024 
approvato con delibera n. 123 del 15/02/2024; 

Preso atto dei documenti allegati alla Convenzione succitata; 
Visti i criteri partecipazione Erasmus k121 – personale scolastico deliberati dal Collegi docenti in data 

15/06/2024;  

Visto il Vademecum rimborsi spese missione uscite didattiche e viaggi di istruzione deliberato dal Collegio     

Docenti del 15/06/2024 come integrazione del Regolamento Viaggi e Visite di Istruzione; 

Visto il  regolamento per la mobilità del personale scolastico nell’ambito del programma Erasmus+     

deliberato dal Collegio Docenti del 15/06/2024 come integrazione del PTOF; 

DETERMINA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

- di dare avvio alla selezione di personale scolastico interno a tempo indeterminato per mobilità 

all’estero di una  settimana con la frequenza di un corso di formazione cofinanziato dal 
programma Europeo Erasmus+.  

 
Requisiti per la partecipazione al bando 
Può candidarsi e presentare domanda di partecipazione alle selezioni per attività di mobilità il 
personale scolastico che, alla data di scadenza del presente bando, sia in servizio presso l’ISIS 
“Luigi Einaudi” a tempo indeterminato e  sia in possesso di un documento d’identità valido per 
l’estero in corso di validità 
 

Costituisce punteggio aggiuntivo: 

 

 Requisiti aggiuntivi Punteggio 

1. Aver conseguito una certificazione linguistica certificata da enti riconosciuti 
dal MIUR.  Si può dichiarare una sola certificazione linguistica per 
candidato.  

8 punti cert. B1 
10 punti cert. B2 
15 punti cert. C1/C2 
 

2.  Essere in possesso di Certificazione CLIL 8 punti 

3.  Attività a supporto dei progetti di internazionalizzazione dell’Istituto 8 punti 

4.  Partecipazione comprovata a progetti eTwinning 2 punti a progetto, max 6 punti  

5.  Partecipazione a Commissioni scolastiche dell’ISIS Einaudi nel corrente 
anno scolastico 

2 punti per ogni Commissione 
 
4 punti per incarico di Funzione 
Strumentale 

 
 

1.  di assumere l’incarico di Responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. 15, comma 1, del decreto 
legislativo n. 36/2023 e di procedere all’espletamento della procedura di selezione 



 

 

 
2. di pubblicare la presente determina sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al 

seguente link: 
 https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SG20641 

 
 nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale al seguente link: 
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SG20641&node=277896 
 
 

                                                                                                         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                            Maria Nadia Cartasegna      
                                                                                                                                                 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.                                                                                                                                                  
                                                                                                                               Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

https://trasparenza-pa.net/?codcli=SG20641&node=277896

		2024-06-19T17:35:43+0200
	MARIA NADIA CARTASEGNA




